
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

KUJMXOPUL4R9 

*KUJMXOPUL4R9* 

  

 

IČ  DIČ Telefon  DS E-mail  Internet 

70888337  CZ 70888337  541652684  x2pbqzq       posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako příslušný správní úřad podle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), obdržel dne 15.12.2023 dokumentaci záměru „Rekultivace pískovny Božice“, k. ú. 
Božice, Hrádek u Znojma, Křídlůvky, okr. Znojmo, zpracovanou dle přílohy č. 4 zákona. 
Oznamovatelem záměru je společnost Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359, 664 04 
Mokrá, IČ: 25502247, zastoupená na základě plné moci Ing. Pavlou Žídkovou, se sídlem Polní 293, 
747 62 Mokré Lazce, IČ: 61611531. Zpracovatelem dokumentace je Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 
747 62 Mokré Lazce – autorizovaná osoba dle zákona. Tato dokumentace byla zaslána dotčeným 
správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům k vyjádření a ke zveřejnění. 
Následně příslušný úřad na základě výběrového řízení zadal zpracování posudku podle § 9 zákona 
spol. GEOTEST, a.s., Mgr. Romaně Jurnečkové, autorizované osobě dle § 19 odst.1 zákona. 
Zpracovatel posudku převzal dokumentaci a vyjádření k ní uplatněná dne 20.02.2023. 
Příslušný úřad poté obdržel od zpracovatele posudku dopisem ze dne 28.02.2023 doporučení 
vrátit shora uvedenou dokumentaci k doplnění, a to na základě ustanovení § 8 odst. 5 zákona. 
Příslušný úřad toto doporučení akceptoval, a proto oznamovateli na základě ustanovení § 8 odst. 5 
zákona vrací dokumentaci k záměru „Rekultivace pískovny Božice“ k doplnění, přičemž požaduje: 
 

• Uvést kapacity jednotlivých zařízení (rekultivace, překladiště) a činností dle přílohy č. 3 zákona 
541/2020 Sb. o odpadech (dále zákon o odpadech). V souladu s ustanovením § 21 odst. 2 zákona o 
odpadech je „překladiště“ zařízení ke skladování odpadů a musí být provozováno v souladu se 
zákonem o odpadech. V dokumentaci je napsáno, že odpady budou vykládány na překladišti u 
stávající železniční vlečky vynášecím zařízením instalovaným na vagónech. Po vyložení budou 
odpady uhrnuty na hromadu a z ní budou dále nakládány nakladačem na nákladní vozidla, která 
odpad převezou přímo k místu zasypávání, tzn., že v místě překladiště bude provozováno zařízení 
ke skladování ostatních odpadů. 

• Je nutné uvést podmínky provozu „překladiště“, specifikaci prací při vykládce a nakládce odpadů, 
časový rámec vykládky a nakládky odpadů, zabezpečení mezideponie proti nepříznivým 
povětrnostním podmínkám, organizaci prací při vykládce a nakládce, situaci překladiště s p. č. 
pozemku, kde se bude nacházet, včetně přesného zakreslení mezideponie složeného odpadu. Dále 
stanovit opatření pro dodržení legislativních podmínek zákona o odpadech a jeho prováděcí 

Váš dopis zn.:   
 
  

Ze dne:  
Č. j.: JMK  34247/2023   
Sp. zn.: S-JMK 63442/2021 OŽP/Kuc 
Vyřizuje: Ing. Lenka Kuchyňková 
Telefon: 541 652 683 
Datum:  01.03.2023 

 
 
 „Rekultivace pískovny Božice“, k. ú. Božice, Hrádek u Znojma, Křídlůvky, okr. Znojmo – vrácení 
dokumentace záměru posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí ve znění pozdějších předpisů, k přepracování. 
 



2/3 
 
 

vyhlášky 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Nedílnou součástí povolení provozu 
zařízení je provozní řád zařízení. 

• Stanovit podmínky dodržení deklarovaného podílu železniční dopravy, který má tvořit dle 
dokumentace 83,3 % objemu dopravy odpadů určených k rekultivaci. V dokumentaci není 
uvedeno, zda je železniční vlečka funkční, zda je kapacita vlečky dostatečná pro takové vytížení a 
její provoz projednán s drážním úřadem, nebo zda se jedná o výhledový stav, kdy bude tato 
záležitost s drážním úřadem teprve řešena. 

• Zahrnout do hlukové studie nakládku a vykládku odpadů na překladišti jako stacionární zdroj hluku 
a stávající zátěž na železnici, včetně korekce na starou hlukovou zátěž, jako liniový zdroj hluku. 

• Doplnit posouzení souladu zařízení s Plánem odpadového hospodářství Jihomoravského kraje pro 
období 2016–2025 zejména ve vztahu k jeho závazné části kapitole 4 Zásady pro vytváření sítě 
zařízení k nakládání s odpady. 

• Doplnit potenciál vzniku požadovaného množství odpadů, vzhledem k tomu, že v regionu působí i 
jiné oprávněné osoby, které provozují obdobná zařízení. 

• V dokumentaci je chybně na str. 17 uvedena roční kapacita „překladiště“ 90 000 t/rok, namísto 
250 000 t/rok. 

• Doplnit výčet navazujících rozhodnutí, např. o povolení překladiště dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (v platném znění). 

• V dokumentaci není uvedeno, kdo stanovil monitoring kvality a kvantity podzemních vod, a jakým 
právním aktem. Dále není v dokumentaci tento monitoring vyhodnocen. 

• Prověřit stav záměru „Rekultivace a terénní úpravy pískovny v katastru obce Křídlůvky“ u oznamovatele 
záměru společnost Technické služby CZ s.r.o. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje vrací dokumentaci oznamovateli k přepracování a odstranění 
výše uvedených nedostatků.  
 
Krajský úřad upozorňuje dotčené obce Božice, Hrádek a Křídlůvky na povinnost dle ustanovení § 
16 odst. 2 zákona vyvěsit informaci o vrácení dokumentace záměru neprodleně po jejím obdržení 
na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů. Dotčené obce Božice, Hrádek a Křídlůvky v 
souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašlou písemné vyrozumění o dni vyvěšení 
krajskému úřadu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Hájek  
vedoucí oddělení 
posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 

 



3/3 
 
 

 

 

Rozdělovník: 

Obdrží včetně přílohy: 
Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce – DS 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky, s upozorněním na povinnost vyvěšení informace o 
vrácení dokumentace k přepracování na úřední desce:  
Obec Božice, k rukám starosty, Božice 380, 671 64 Božice– DS 
Obec Hrádek, k rukám starosty, Hrádek 352, 739 97 Hrádek– DS  
Obec Křídlůvky, k rukám starosty, Křídlůvky 67, 671 28 Jaroslavice– DS 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
 
Obdrží na vědomí dotčené orgány: 
Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády 8, 669 02 Znojmo – DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Znojmo, MUDr. Jana 

Janského 15, 669 02 Znojmo – DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 481/13,602 00 Brno, 

Zábrdovice - DS 

Obdrží na vědomí: 

GEOTEST, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno, Mgr. Romana Jurnečková - DS 

Městský úřad Znojmo, odbor výstavby, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo – DS 
 

 

Potvrzení o vyvěšení (provedou obce Božice, Hrádek, Křídlůvky a Jihomoravský kraj). 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

 

 

razítko a podpis 

 


